Дело № 2-72-589/2023
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
24 июля 2023 года                                                                                    г. Саки
Мировой судья судебного участка № 72 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Костюкова Е.В., при секретаре судебного заседания Подзолкиной Д.Б., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Департамента труда и социальной защиты населения администрации Сакского района Республики Крым к Досшетовой Юлии Сергеевне о взыскании излишне полученной суммы пособия на ребенка одинокой матери,
Руководствуясь статьями 98, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
Р Е Ш И Л:
Исковые требования Департамента труда и социальной защиты населения администрации Сакского района Республики Крым – удовлетворить в полном объеме.
Взыскать с Досшетовой Юлии Сергеевны, паспортные данныеадрес (паспортные данные, выдан УМВД России по адрес дата, код подразделения 920-002), зарегистрированной по адресу: адрес, излишне полученные денежные средства в виде пособия на ребенка одинокой матери за период с дата по дата в размере сумма в бюджет Республики Крым.
Реквизиты для возмещения средств:
Получатель: УФК по Республике Крым (наименование организации)
л/с 03752D56700
ИНН телефон
КПП 910201001
Банк получателя: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по адрес
ЕКС 40102810645370000035
Номер казначейского счет 03100643000000017500
БИК 013510002
КБК телефон телефон 0130
ОКТМО 35000000
Взыскать с Досшетовой Юлии Сергеевны в доход местного бюджета государственную пошлину в размере сумма.
Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 ГПК РФ мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
Лица, присутствующие в судебном заседании вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Лица, не присутствующие в судебном заседании вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сакский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 72 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым в течение месяца со дня вынесения решения в окончательной форме.

Мировой судья                                                                     Е.В. Костюкова